
Uchwała Nr II/5/06
Rady Gminy  S I E D L E C

z dnia 05 grudnia 2006 r.

w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych.

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40, art. 41 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990  roku  o  samorządzie  gminnym /tekst  jednolity  Dz.U.  z  2001  r.  Nr  142,  poz.  1591 
ze zm./,  art.  10  ust.  1  i  2  ustawy z  dnia  12  stycznia  1991 roku o  podatkach  i  opłatach 
lokalnych /tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844/.

Rada Gminy Siedlec uchwala, co następuje:

§ 1

Podatek od środków transportowych wynosi rocznie:

1. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu od 3,5 t do 5,5 t 

włącznie, wyposażonego w katalizator spalin, w zależności od roku produkcji pojazdu:

1) do 1992 r. włącznie - 498 zł,

2) od 1993 r. do 1997 r. włącznie - 497 zł,

3) od 1998 r. do 2000 r. włącznie - 496 zł,

4) od 2001 r. - 495 zł.

1a. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu od 3,5 t do 5,5 t 

włącznie, nie wyposażonego w katalizator spalin, w zależności od roku produkcji pojazdu:

1) do 1992 r. włącznie - 504 zł,

2) od 1993 r. do 1997 r. włącznie - 503 zł,

3) od 1998 r. do 2000 r. włącznie - 502 zł,

4) od 2001 r. - 501 zł.

2. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 5,5 t do 

9 t włącznie, wyposażonego w katalizator spalin, w zależności od roku produkcji pojazdu:

1) do 1992 r. włącznie - 631 zł,

2) od 1993 r. do 1997 r. włącznie - 630 zł,

3) od 1998 r. do 2000 r. włącznie - 629 zł,

4) od 2001 r. - 628 zł.

1



2a. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 5,5 t do 

9 t włącznie, nie wyposażonego w katalizator spalin, w zależności od roku produkcji pojazdu:

1) do 1992 r. włącznie - 642 zł,

2) od 1993 r. do 1997 r. włącznie - 641 zł,

3) od 1998 r. do 2000 r. włącznie - 640 zł,

4) od 2001 r. - 639zł.

3.   od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 9 t do 

mniej niż 12 t włącznie, wyposażonego w katalizator spalin, w zależności od roku produkcji 

pojazdu:

1) do 1992 r. włącznie - 759 zł,

2) od 1993 r. do 1997 r. włącznie - 758 zł,

3) od 1998 r. do 2000 r. włącznie - 757 zł,

4) od 2001 r. - 756 zł.

3a. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 9 t  do 

mniej  niż  12  t  włącznie,  nie  wyposażonego  w  katalizator  spalin,  w  zależności  od  roku 

produkcji pojazdu:

1) do 1992 r. włącznie - 779 zł,

2) od 1993 r. do 1997 r. włącznie - 778 zł,

3) od 1998 r. do 2000 r. włącznie - 777 zł,

4) od 2001 r. - 776 zł.

4. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 t 

(czyli od 12 t), stawki podatku określone są w załączniku Nr 1 do niniejszej Uchwały.

5. od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą 

lub  przyczepą  o  dopuszczalnej  masie  całkowitej  zespołu  pojazdów  od  3,5  t  do  8  t 

włącznie, wyposażonego w katalizator spalin, w zależności od roku produkcji pojazdu:

1) do 1992 r. włącznie - 685 zł,

2) od 1993 r. do 1997 r. włącznie - 684 zł,

3) od 1998 r. do 2000 r. włącznie - 683 zł,

4) od 2001 r. - 682 zł.

2



5a. od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 t do 8 t włącznie, 

nie wyposażonego w katalizator spalin, w zależności od roku produkcji pojazdu:

1) do 1992 r. włącznie - 695 zł,

2) od 1993 r. do 1997 r. włącznie - 694 zł,

3) od 1998 r. do 2000 r. włącznie - 693 zł,

4) od 2001 r. - 692 zł.

5b. Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów powyżej 8 t i poniżej 12 t, 

wyposażonego w katalizator spalin, w zależności od roku produkcji pojazdu:

1) do 1992 r. włącznie - 759 zł,

2) od 1993 r. do 1997 r. włącznie - 758 zł,

3) od 1998 r. do 2000 r. włącznie - 757 zł,

4) od 2001 r. - 756 zł.

5c. od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów powyżej 8 t i poniżej 12 t, 

nie wyposażonego w katalizator spalin, w zależności od roku produkcji pojazdu: 

1) do 1992 r. włącznie - 779 zł,

2) od 1993 r. do 1997 r. włącznie - 778 zł,

3) od 1998 r. do 2000 r. włącznie - 777 zł,

4) od 2001 r. - 776 zł.

6. od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej 

niż 12 t, stawki podatku określone są w załączniku Nr 2 do niniejszej Uchwały.

7. od przyczep i  naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają masę całkowitą 

od  7  t  do  10  t  włącznie,  z  wyjątkiem związanych wyłącznie  z  działalnością  rolniczą 

3



prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, w zależności od roku produkcji przyczepy 

i naczepy:

1) do 1992 r. włącznie - 154 zł,

2) od 1993 r. do 1997 r. włącznie - 153 zł,

3) od 1998 r. do 2000 r. włącznie - 152 zł,

4) od 2001 r. - 151 zł.

7a. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają masę całkowitą 

powyżej 10 t do poniżej 12 t,  z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 

prowadzoną przez podatnika  podatku rolnego,  w zależności  od roku produkcji  przyczepy 

i naczepy:

1) do 1992 r. włącznie - 175 zł,

2) od 1993 r. do 1997 r. włącznie - 174 zł

3) od 1998 r. do 2000 r. włącznie - 173 zł, 

4) od 2001 r. - 172 zł.

8. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą równą lub wyższą niż 12 t, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą  prowadzoną  przez  podatnika  podatku  rolnego,  stawki  podatku  określone  są 

w załączniku Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

9. od  autobusów do mniej  niż  30  miejsc,  wyposażonych  w katalizator  spalin,  instalację 

gazową lub jedno z tych urządzeń, w zależności od roku produkcji pojazdu:

1) do 1992 r. włącznie - 1.215 zł,

2) od 1993 r. do 1997 r. włącznie - 1.214 zł,

3) od 1998 r. do 2000 r. włącznie - 1.213 zł,

4) od 2001 r. - 1.212 zł.

9a.  od  autobusów  do  mniej  niż  30  miejsc,  nie  wyposażonych  w  katalizator  spalin  ani  

w instalację gazową, w zależności od roku produkcji pojazdu:

1) do 1992 r. włącznie - 1.321 zł,

2) od 1993 r. do 1997 r. włącznie - 1.320 zł,

3) od 1998 r. do 2000 r. włącznie - 1.319 zł,

4) od 2001 r. - 1.318 zł.

4



9b. od autobusów o liczbie miejsc równej lub wyższej niż 30, wyposażonych w katalizator 

spalin, w zależności od roku produkcji pojazdu:

1) do 1992 r. włącznie - 1.321 zł,

2) od 1993 r. do 1997 r. włącznie - 1.320 zł,

3) od 1998 r. do 2000 r. włącznie - 1.319 zł,

4) od 2001 r. - 1.318 zł.

9c. od autobusów o liczbie miejsc równej lub wyższej niż 30, nie wyposażonych w katalizator 

spalin, w zależności od roku produkcji pojazdu:

1) do 1992 r. włącznie - 1.427 zł,

2) od 1993 r. do 1997 r. włącznie - 1.426 zł,

3) od 1998 r. do 2000 r. włącznie - 1.425 zł,

4) od 2001 r. - 1.424 zł.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do wymiaru podatku w 2007 roku.

5



Załącznik Nr 1 do uchwały
Nr II/5/06 Rady Gminy Siedlec
z dnia 5 grudnia 2006r.

Stawki podatkowe dla pojazdów określonych w § 1 ust. 4 uchwały

Liczba osi i dopuszczalna masa
całkowita (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż
oś jezdna (osie jezdne)

z zawieszeniem pneumatycznym
lub zawieszeniem uznanym

za równoważne

inne systemy zawieszenia
osi jezdnych

Stawka
podatkowa

(w złotych) x1)

Stawka
podatkowa

(w złotych) x1)

1 2 3 4

Dwie osie

12 13 1.188 1.344
13 14 1.190 1.346
14 15 1.192 1.348
15 1.194 1.350

Trzy osie

12 17 1.288 1.466
17 19 1.290 1.468
19 21 1.292 1.470
21 23 1.294 1.472
23 25 1.296 1.625
25 1.298 1.625

Cztery osie i więcej

12 25 1.916 2.322
25 27 1.918 2.334
27 29 1.920 2.336
29 31 1.922 2.501
31 1.924 2.501

6



Załącznik Nr 2 do uchwały
Nr II/5/06 Rady Gminy Siedlec
z dnia 5 grudnia 2006 r.

     Stawki podatkowe dla pojazdów określonych w § 1 ust. 6 uchwały

Masa całkowita zespołu pojazdów:
ciągnik siodłowy + naczepa

ciągnik balastowy + przyczepa
(w tonach)

Stawka podatku w 2003 r. (w złotych)

nie mniej niż mniej niż
oś jezdna (osie jezdne)

z zawieszeniem pneumatycznym
lub zawieszeniem uznanym

za równoważne

inne systemy zawieszenia
osi jezdnych

Stawka podatkowa
(w złotych) x1)

Stawka podatkowa
(w złotych) x1)

1 2 3 4

Dwie osie

12 18 673 778
18 25 778 881
25 31 881 998
31                      1.611 1.953

Trzy osie

12 40 1.631 1.770
40 1.885 2.527,70

7



Załącznik Nr 3 do uchwały
Nr  II/5/06 Rady Gminy Siedlec
z dnia 5 grudnia 2006 r.

               Stawki podatkowe dla pojazdów określonych w § 1 ust. 8 uchwały

Liczba osi i dopuszczalna masa
całkowita zespołu pojazdów:

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy
(w tonach)

Minimalna stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż
oś jezdna (osie jezdne)

z zawieszeniem pneumatycznym
lub zawieszeniem uznanym

za równoważne

inne systemy zawieszenia
osi jezdnych

Stawka
podatkowa

(w złotych) x1)

Stawka
podatkowa

(w złotych) x1)

1 2 3 4

Jedna oś

12 18 620 725
18 25 673 778
25 725 803

Dwie osie

12 28    726    830
28 33    726    925
33 38 1.090 1.340
38 1.298 1.802

Trzy osie

12 38 778 1.021
38 1.021 1.370

8


	Stawki podatkowe dla pojazdów określonych w § 1 ust. 4 uchwały
	     Stawki podatkowe dla pojazdów określonych w § 1 ust. 6 uchwały
	               Stawki podatkowe dla pojazdów określonych w § 1 ust. 8 uchwały

